-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 13341

]

oy

3

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-3873  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de Personal
Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Celador/a en las Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convo-
cada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre, y adjudicacion
de plazas, asi como, publicacion de la relacion complementaria de
aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas.

Por resolucion del Consejero de Salud de 25 de marzo (Boletin Oficial de Cantabria nimero
66, de 5 de abril de 2024), se publico la relacion definitiva de aspirantes que han superado las
pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la
categoria estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre, y plazas ofertadas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, de fecha 2 de mayo
de 2024, se comunica que, 6 aspirantes que han superado las pruebas selectivas, no han
presentado documentacién ni Anexo de solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello,
conforme a la citada resolucién de 25 de marzo, y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Asi mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar
la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal de las pruebas selec-
tivas relacion complementaria de 6 aspirantes para su posible nombramiento como personal
estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 102, de 31
de diciembre de 2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el
sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Celador/a en las Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por
el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 9.1 de dicha
convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Nombramiento y adjudicacion de plazas.

1.1. - Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoria estatutaria de Celador/a en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a las personas aspirantes
seleccionadas, segun figura en el Anexo I, para cada turno, a esta resolucion, y conforme es-
tablece la Base 9.1 de la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre.

1.2. - Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la asig-
nacion que figura en la relacion del citado Anexo 1.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-3873

1/7




Pag. 13342

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

1.3. - La toma de posesion debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccidn Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

1.4. - No podran tomar posesién quienes hayan adquirido, durante la celebracién del pro-
ceso selectivo objeto de esta convocatoria, la condiciéon de personal estatutario fijo en esta
misma categoria, salvo que renuncien con anterioridad a la misma.

1.5. - Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesién, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motivada dictada por la persona titular de la
Consejeria de Salud.

1.6. - El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Segundo. - Declaracién decaidas en el derecho al nombramiento

Declarar decaidas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-
tegoria estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a las personas aspirantes, segun figura en el Anexo II a esta resoluciéon, quedando
anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentacion ni Anexo de solicitud
de plaza, en el plazo establecido para ello, conforme a la resolucion del Consejero de Salud de
25 de marzo (Boletin Oficial de Cantabria niUmero 66, de 5 de abril de 2024), y a la Base 8 de
la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre.

Tercero. - Relacién complementaria y oferta de plazas

3.1. - Publicar la relacion complementaria de 6 aspirantes que han superado el citado pro-
ceso selectivo, por el orden de puntuacién obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en el
Anexo III, una vez requerido el érgano de seleccién de conformidad con el apartado 8 del arti-
culo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establecen las Bases
7.4y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

3.2. - Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte dias naturales, contados
a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta resolucion, para presentar la siguiente
documentacion:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.
b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la posesién de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencién que indique la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracién Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
IV, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

3.3. - Junto con la documentacion exigida en el apartado 3.2, las personas aspirantes, a la
vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo III de la presente resolucién, deberan
cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo IV, indicando la
plaza ofertada donde desean su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-3873

2/7




« *|GOBIERNO % RO JUBILAR R D\ p

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

contar desde el siguiente a la publicacion de esta resolucidén, no pudiendo anular ni modificar
su solicitud una vez terminado el plazo de presentacion.

3.4. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo IV contiene una declaracion jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancién disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sentencia
penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio
de funciones publicas, asi como no tener la condicién de personal estatutario fijo en la misma
categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

3.5. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la
documentacion, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de
oficio por la Administracion convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos
exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su
instancia.

Sirva la presente resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2024-3873

Pag. 13343 boc.cantabria.es 3/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 13344

—

=~

Do)

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

ANEXO |

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA

COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS

PROMOCION INTERNA

ASPIRANTE PLAZA ADJUDICADA
ORDEN
PRELAGION APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD
1 SAINZ RUIZ, ANTONIO e Gerencia de Atencion Especializada. Areas IIl y IV: Hospital Torrelavega (1)

Comarcal de Sierrallana

ANEXO |

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA

COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS

TURNO LIBRE
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
ORDEN
PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD
2 PEREZ PENA, MARIA MERCEDES 782" | Gerencia de Atencion Primaria — SUAP Santander 0601001712M Santander
ki . | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
3 MARTIN RAMIREZ, JAVIER 9213 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
4 CRESPO REBOLLO, DAVID *rBE40F Gelrenm‘a dle Atenmqn EspeC|aI|Z§da Area |: Hospital Santander (1)
Universitario Marqués de Valdecilla
5 GRANDE GONZALEZ, MARIA CARMEN | *++2054+ | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Santander (1)
Universitario Marqués de Valdecilla
+ | ssmroes | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
6 RUIZ ARGUILLARENA, MARIA JOSE 5725 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
. . | Gerencia de Atencion Especializada. Areas Ill y IV:
8 GARCIA GARCIA, NIEVES 5118 Hospital Comarcal de Sierallana Torrelavega (1)
GONZALEZ OTERO, MARIA ek . | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
10 GARDENIA 2826" | \Jniversitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
wrgrreqr | G€rencia de Atencion Especializada. Areas Il y IV:
12 ADAN RUIZ, PATRICIA 9659 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
14 GARCIA BECARES, LAUREANO nugsqge | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Santander (1)
Universitario Marqués de Valdecilla
16 GARCIA ARRESE, TERESA rrg A5+ Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Laredo (1)
Comarcal de Laredo
e . | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
17 SANTAMARIA GARCIA, ANA ISABEL 3424 Universitario Marqués de Valdedila Santander (1)
ki . | Gerencia de Atencion Especializada. Areas Il y IV:
a
18 NAVARRO GOMEZ, M@ CARMEN 0054 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
ks . | Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital
19 SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA 8507 Comarcal de Laredo Laredo (1)
2 SANCHEZ SANCHEZ, JOSEFA sux493+ | Gerencia de Atencién Especializada Area I: Hospital Santander (1)
Universitario Marqués de Valdecilla
21 CUEVAS MONCALIAN, SANTIAGO x4 605* Gerencia de Atencion Especializada Area Il Hospital Laredo (1)
Comarcal de Laredo
wsprages | G€rencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
22 MONTERO SANTAMARIA, MARTA 0895 Universitario Marqués de Valdedila Santander (1)
i . | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
3 DIEZBEDIA, LUIS 644" | Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
2% PEREZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL | *+*+0s70+ | Gerencia de Atencién Especializada. Areas Iily IV: Torrelavega (1)
Hospital Comarcal de Sierrallana
weeargns | GETENCia de Atencion Especializada. Areas Il y IV:
25 GUTIERREZ MARTINEZ, MARTA 8792 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
LOPEZ GUTIERREZ, MARIA wxengqr | G€rencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
» DOLORES* 5299" | Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
27 HERNANDEZ TARAVILLO, MARTA *1x9Q0* Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Santander (1)
MARIA Universitario Marqués de Valdecilla
2 JARA CANALES, MARIA GEMA sugp4+ | Gerencia de Atencién Especializada Area I: Hospital Santander (1)
Universitario Marqués de Valdecilla
wenqas | GEreNcia de Atencion Especializada. Areas Il y IV:
29 LOPEZ MATEQS, MARIA DEL SOL 5316 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
wesgarns | G€rencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
30 CHAPERO RAMOS, YOLANDA 9950 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
31 SAINZ PARDO MORA, ISABEL srrxgEaEs Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Santander (1)

Universitario Marqués de Valdecilla

boc.cantabria.es

CVE-2024-3873

4/7




| GOBIERNO
de

' CANTABRIA " =

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

ANEXO |
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS
TURNO LIBRE
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
ORDEN
PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD
32 HERGUEDAS MORCHON, HENAR suusgyqq+ | Gerencia de Atencién Especializada Area I Hospital Santander (1)
Universitario Marqués de Valdecilla
N wixnqex | G€rEncia de Atencion Especializada Area |: Hospital
33 RUIZ TORANO, ARABELLA 3415 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
g4+ | G€rencia de Atencion Especializada Area |: Hospital
34 HIGUERA SANZ, RUBEN 0971 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
weenar | G€rencia de Atencion Especializada Area |: Hospital
35 BELLAS MANSO, MARIA GORETTI 5509 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
" wsniq 4+ | G€rENcia de Atencion Especializada Area II: Hospital
36 COSTAS DIAZ, JOSE ANTONIO 6514 Comarcal de Laredo Laredo (1)
wxnrans | G€rencia de Atencion Especializada. Areas Ill'y V:
37 ROBLES BARCENA, MARIA DEL MAR 6582 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
wixnrane | G€rencia de Atencion Especializada Area |: Hospital
38 FERRAJON APARICIO, SETH 3780 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
wxnnnax | G€rencia de Atencion Especializada. Areas Il y IV:
40 MARCOS NADAL, JAIME 3008 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
wrgraar | O€rencia de Atencion Especializada Area II: Hospital
41 CAMINA BARRIGA, LUIS M? 8688 Comarcal de Laredo Laredo (1)
N win7nq+ | G€rencia de Atencion Especializada Area |: Hospital
42 LOPEZ MAZOS, ANA RAQUEL 3721 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
3 SALVARREY CUBILLAS, PATRICIA* 34E4H Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Laredo (1)
Comarcal de Laredo
N e . | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital
44 COLINA MARCOTE, YOLANDA 8879 Universitario Marqués de Valdecilla Santander (1)
P . | Gerencia de Atencion Especializada. Areas Ill y IV:
45 RUIZ FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 1698 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)
" ik . | Gerencia de Atencion Especializada. Areas Il y IV:
46 MARTINEZ FERNANDEZ, JAVIER 9333 Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente
(*)  Reserva de discapacidad general
(**) Reserva de discapacidad intelectual

ANEXO Il

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARA DECAIDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA
CATEGORIA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR

ORDEN SAN/42/2021.
ORDEN PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI
7 FERNANDEZ MATEOS, MARIA PILAR *7834*
9 VAZQUEZ LABRADOR, BEATRIZ 828"
1 RODRIGO VALLEJO, RUTH ANDREA 0243*
13 ROMAN DIEZ, ANA BELEN 4859*
15 VALENCIA VALBUENA, REBECA 4115*
39 HIDALGO TEMPRANO, REBECA *4301*

ANEXO Il

RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS

ORDEN PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACION

47 BUENO PEREIRA, ESTHER ****1588* L 69,33

CVE-2024-3873

Pag. 13345 boc.cantabria.es 5/7




SEOBIERNO % @ :

CANTABRIA

—

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

ANEXO Il

RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS

48 GOMEZ GONZALEZ, JOSE LUIS HHQTAN L 69,27

49 GONZALEZ GUTIERREZ, ANA JOSE ****5468" L 69,25

50 BORRAS MARTINEZ, ORIOL H527* L 69,1525

51 LOPEZ VALENCIA, MARIA JESUS 228" L 68,99

52 MORAN FERNANDEZ, JOSE ROMAN 022" L 68,97

N° PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD
6 Gerencia de Atencion Especializada. Areas IIl y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega (1)

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2024-3873

Pag. 13346 boc.cantabria.es 6/7




| GOBIERNO
de

' CANTABRIA

ANEXO IV

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucion por la que se hace publica la relacion complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada, le sea adjudicada la plaza ofertada que
se relaciona a continuacion:

Ne GERENCIA LOCALIDAD

1.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, no haber sido objeto de sancion disciplinaria
firme de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena
mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de funciones
publicas, asi como no tener la condicién de personal estatutario fijo en la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

DOCUMENTACION REQUERIDA

= Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

. Titulacion académica

. Certificado de capacidad funcional

. Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos por la
Administracién Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla I:l debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion Publica podra comprobar,
en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que la
Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades
que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO FECHA
CANTABRO DE SALUD FIRMA
2024/3873

Pag. 13347

boc.cantabria.es

K

MIERCOLES, 15 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 93

CVE-2024-3873

7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-3804	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-3873	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2024-3874	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-3795	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-3827	Resolución de delegación de funciones del alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-3821	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-3853	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Técnicos Infantiles, derivado del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2024-3854	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Técnicos Infantiles en jornada parcial, derivado del proceso de estabilización de empleo temporal.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-3807	Orden SAL/27/2024, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico (Continuidad asistencial) de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud.

	Instituto Cántabro de Administración 
Pública Rafael de la Sierra
	CVE-2024-3864	Convocatoria de Cursos de Formación Propia para 2024.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-3802	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante oposición libre, de dos plazas de Agente de Policía Local, Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, funcionario de carrera, grupo 

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-3820	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante concurso de méritos, por turno libre, una plaza de Arquitecto al 100 % jornada, designación del Tribunal Calificador y creación bolsa de empl

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3822	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 73, de 16 de abril de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, siete (7) plazas de Policía Local v



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2024-3826	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento  forestal maderable N/REF: AF-UOM/2024/371/1 para el año 2024, del Monte de Utilidad Pública de Campizo, Jado y Otros, número 371.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-3840	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-3818	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2024. Expediente INT/61/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3806	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2024-3825	Exposición pública de la cuenta general del ejercicio 2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-3797	Exposición pública de la cuenta general del 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-3813	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Cultivo y Aprovechamiento de Bienes Comunales de los Montes de Utilidad Pública de 2024 y apertura del periodo de cobro. Expediente 494/2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-3798	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-3796	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica del ejercicio 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1930/2024.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-3814	Exposición publica de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3817	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 90/2024 que se sigue ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3810	Orden PRE/42/2024, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones a las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2024-3811	Extracto de la Orden PRE/42/2024, por la que se convocan subvenciones a las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024, destinadas a financiar sus gastos corrientes.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
 y Comercio
	CVE-2024-3834	Extracto de la Orden IND/19/2024, de 7 de mayo, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones INNOVA.
	CVE-2024-3835	Orden IND/19/2024, de 7 de mayo, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones INNOVA.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-3801	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones a personas y asociaciones deportivas, destinadas a actividades de promoción y fomento del deporte y la actividad física, durante el año 2024 y apertura del plazo para la presentación de sol

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3815	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de promoción de la salud.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3800	Bases reguladoras de la convocatoria 2023 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de asociaciones o colectivos que desarrollen proyectos de carácter social, durante el bienio 2023-2024. Expediente 2023/12033P.
	CVE-2024-3812	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/12772B.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2928	Información pública de expediente de solicitud de autorización para módulo prefabricado para almacén agrícola en el municipio de Los Corrales de Buelna. Expediente 315007.
	CVE-2024-3140	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en el municipio de Torrelavega. Expediente 314985.
	CVE-2024-3452	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en El Burgo, municipio de Reocín. Expediente 315058.
	CVE-2024-3453	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave y estabulación con almacén en suelo rústico de Villasuso, parcelas 1310, 1311, 2638 y 2639 del Polígono 2, en el municipio de Cieza. Expediente 314952.
	CVE-2024-3760	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villaescusa. Expediente 315077.
	CVE-2024-3823	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 83, de 30 de abril de 2024, de Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en suelo rústico de
	CVE-2024-3851	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Llanos, municipio de Penagos. Expediente 315032.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-813	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle Común en barrio Argatojo, 14.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-3441	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar y piscina en barrio Presmanes, de Gajano. Expediente 2027/13 y 2022/1164.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-3805	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en el Polígono Industrial de Heras. Expediente 2023/354.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
 y Comercio
	CVE-2024-3793	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Talleres Cobo Hermanos S.L., para el periodo de 01 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2026.
	CVE-2024-3794	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector del Comercio del Mueble y de la Madera, con vigencia a partir de 07 de noviembre de 2023 a 31 de diciembre de 2026, retrotrayéndose sus efec


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca 
y Alimentación
	CVE-2024-3803	Orden DES/19/2024, de 7 de mayo por el que se establece la veda de la Sepia, Cachón o Jibia (Sepia officinalis) para su captura con Licencia de Pesca Marítima de Recreo en las aguas interiores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-3799	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Consorcio de Compensación de Seguros (CCS), la Unión Española de Entidades Aseguradores y Reaseguradoras (UNESPA) y el Servicio Cántabro de Salud para la a

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-3831	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de enajenación de fincas con destino al asentamiento de población en el municipio.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-13T08:03:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




